
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE LATINA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
n. _____464____/C.S.        Del  _____20 OTT 2016________________

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. ACQUISTI  BENI  E  SERVIZI   E  PATRIMONIO MOBILIARE

PROPOSTA N._____89________    DEL______13-10-2016___________________        

OGGETTO:PRESA  D’ATTO  DELLA  DETERMINAZIONE  N.  G10039  DELL’8.09.2016  CENTRALE  ACQUISTI  REGIONE 

LAZIO“APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE DELLA GARA CENTRALIZZATA PER LA FORNITURA DI VACCINI 
ANTINFLUENZALI”.        

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che 
l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.
Il Responsabile del procedimento: Dr.ssa Carmela Docimo                Firma: _______F.TO_____________
Data: ___13/10/2016________

Il Dirigente:Dr. Salvatore Di Maggio                                                   Firma: ________F.TO____________
Data: ____13/10/2016_______

Il Funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso
  X    NON COMPORTA scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico
      COMPORTA scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico

Voce di conto economico su cui si imputa la spesa:   
Visto del Funzionario addetto al controllo di budget  UOC BILANCIO          -         F.TO
Data __________14 OTT 2016_________                                                     Firma ________F.TO___________

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.6, comma 2, dell’Intesa Stato-Regioni del 
23.03.2005, attesta che:

 la spesa è stata autorizzata dalla Regione, in quanto non prevista dal budget aziendale, ma necessaria per esigenze  
di natura straordinaria;

 trattasi di atto contingibile e urgente e/o necessario ad evitare il pericolo di interruzione di pubblico servizio, la cui 
spesa non è prevista nel budget aziendale.

Data ________14 OTT 2016__________                                     Firma__________________

Parere del Direttore Amministrativo Aziendale: Dr. Bruno Riccardi

                Favorevole                                                                              Non Favorevole
                                                                                                            (con motivazioni allegate al presente atto)
Data:     ___17 OTT. 2016_____________                              Firma ________F.TO___________

Parere del Direttore Sanitario Aziendale: Dr. Luciano Cifaldi 

                 Favorevole                                                                           Non Favorevole
                                                                                                            (con motivazioni allegate al presente atto)
Data: _____19 OTT. 2016______________                             Firma __________F.TO___________

Data:____19 OTT. 2016_____                                                  Il Commissario Straordinario: Dr. Giorgio Casati
                                                                                                                                                                         
                                                                                                    Firma:

_________F.TO___________

1

X

X

data:____19


  UNITA’ OPERATIVA COMPLESSA ACQUISTI BENI E SERVIZI E PATRIMONIO MOBILIARE

PREMESSO 
 - che con Determinazione n. G06875 del 16.06.2016 è stata indetta dalla centrale Acquisti della Regione Lazio la  
gara centralizzata per la fornitura di vaccini antinfluenzali da aggiudicarsi al prezzo più basso, articolata in 5 lotti;
 -  che in data 6.10.2016 il Direttore f.f. della Farmacia del PO NORD ha fatto pervenire una stima dei fabbisogni  
aziendali previsti per la campagna vaccinale 2016/2017;  
- che con Determinazione n. G10039 del 08.09.2016 -  comunicata a questa Azienda in data 12.10.2016 – è stata  
approvata la proposta di aggiudicazione e i verbali di gara;
 -  che la graduatoria di aggiudicazione prevede l’assegnazione dei lotti alle ditte SANOFI PASTEUR, BGP PRO­
DUCTS, SEQUIRUS, GLAXOSMITH GSK , come si evince dal prospetto che segue:
         

LOTTO CIG PADRE CIG FIGLIO DESCRIZIONE
Forma 
farm.ca

Prezzo 
agg.ne

Scheda tecni­
ca agg.ta

Ditta aggiudi­
cataria

PREVISIO­
NE CONSU­
MI LATINA

COSTO 
PRESUNTO 

LATINA

1 6711444AC9 6833457B19

Vaccino inattivato 
dell'influenza di tipo 
split a somministra­
zione intradermica 
15ucg

f € 5,29
INTANZA 

15 mcg
SANOFI PA­
STEUR MSD

12.000 63.480

2 6711527F46 6833491729

Vaccino inattivato 
dell'influenza prepa­
rato con antigene a 
virus frammentati 
(split) o antigene di 
sup.(subunità) triva­
lente

f € 1,87
INFLUVAC 

S
BGP Products

60.000 112.200,00

3 6711571399 683350745E

Vaccino intattivato 
dell'influenza con an­
tigene di sup.adiuvato 
(MF59)

f € 5,24

FLUAD SEQIRUS 8.000 41.920,00

4 67115935C0 non generato

Vaccino influenzale 
antigene di superfice, 
inattivato, prodotto in 
colture cellulari

f deserto

- - 0 0

5 671161149B 6833578EF2

Vaccino influenzale 
quadrivalente virus 
split (frammentato) 
inattivato

f € 5,88
FLUARIX 

TETRA
GLAXOSMI­

TH GSK 15.000 88.200,00
Totale iva 
esclusa 305.800,00

VISTI  altresì tutti gli atti inerenti alla predetta gara regionale.

DATO ATTO che la struttura proponente ha generato per l’effetto i “CIG – figlio” relativi ai prodotti aggiudicati.  

Per tutte le motivazioni espresse nella premessa del presente atto deliberativo e qui da intendersi integralmente ri ­
chiamate 

PROPONE

 - di prendere atto della Determinazione n. G10039 del 08.09.2016,  avente ad oggetto: “APPROVAZIONE PROPO­

STA DI AGGIUDICAZIONE DELLA GARA CENTRALIZZATA PER LA FORNITURA DI VACCINI ANTINFLUENZALI”, in virtù 
e per gli effetti della quale la REGIONE LAZIO - CENTRALE ACQUISTI ha aggiudicato la predetta gara  
per la campagna vaccinale 2016/2017;

 - di recepire in toto la predetta Determinazione;

2



 - di  dare  atto  che  la  spesa  presunta  per  la  fornitura  dei  vaccini  per  la  campagna  2016/2017,  urgente  e 
necessaria a garantire l’approvvigionamento dei beni di che trattasi, pari ad  € 373.076,00 (IVA inclusa) 
sarà contabilizzata sul conto 501010503 ALTRI VACCINI del bilancio 2016;

- di  dare  atto  che,  in  ordine  agli  adempimenti  derivanti  dalle  previsioni  di  cui  all’  art.  1,  c.  32 della  L. 
190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della  
pubblica  amministrazione”  e  dall’art.  37  D.  Lgs.  33/2013,  circa  la  trasparenza  della  P.A.,  la  presente  
deliberazione verrà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente, all’esito dell’adozione della medesima;.

- di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto, attesa l’urgenza.

Con la sottoscrizione del presente atti, il Responsabile del procedimento e il Dirigente attestano, inoltre, l’assenza 
di conflitto di interessi, si sensi della normativa vigente e del Codice di comportamento.

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente UOC Acquisti beni e servizi e 
patrimonio mobiliare 

………………F.TO………………….. ……………………F.TO…………………….. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

In virtù del decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00106 del 06.05.2016 avente ad oggetto:”Nomina del  
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale di Latina”;
Esaminata la proposta che precede;
Acquisito il parere favorevole del Direttore amministrativo aziendale e del Direttore sanitario aziendale. .

                         DELIBERA

 - di prendere atto della Determinazione n. G10039 del 08.09.2016,  avente ad oggetto: “APPROVAZIONE PROPO­

STA DI AGGIUDICAZIONE DELLA GARA CENTRALIZZATA PER LA FORNITURA DI VACCINI ANTINFLUENZALI”, in virtù 
e per gli effetti della quale la REGIONE LAZIO - CENTRALE ACQUISTI ha aggiudicato la predetta gara  
per la campagna vaccinale 2016/2017;

 - di recepire in toto la predetta Determinazione;

 - di  dare  atto  che  la  spesa  presunta  per  la  fornitura  dei  vaccini  per  la  campagna  2016/2017,  urgente  e 
necessaria a garantire l’approvvigionamento dei beni di che trattasi, pari ad  € 373.076,00 (IVA inclusa) 
sarà contabilizzata sul conto 501010503 ALTRI VACCINI del bilancio 2016;

- di  dare  atto  che,  in  ordine  agli  adempimenti  derivanti  dalle  previsioni  di  cui  all’  art.  1,  c.  32 della  L. 
190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della  
pubblica  amministrazione”  e  dall’art.  37  D.  Lgs.  33/2013,  circa  la  trasparenza  della  P.A.,  la  presente  
deliberazione verrà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente, all’esito dell’adozione della medesima;.

- di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto, attesa l’urgenza.

Il Commissario Straordinario
         Dr. Giorgio Casati

                                                                   F.TO

3

javascript:select0()
javascript:select0()


PUBBLICAZIONE

Copia della presente ______________________ è stata  pubblicata   all’Albo on-line istituito 

sul sito www.ausl.latina.it dal____26_OTT 2016____al_____03 NOV_2016__________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

_______________F.TO__________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_________________________________

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo

IL FUNZIONARIO INCARICATO

__________________________________

Copia della presente è stata trasmessa alla Regione Lazio in data ____________________

ai  sensi dell’art. 6, comma 2, dell’Intesa Stato Regioni del 23/03/2005

IL FUNZIONARIO INCARICATO

__________________________________

4

http://www.ausl.latina.it/

	DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

